18.4 Solo el piloto, jefe de equipo o vocero acreditado podrá presentar la protesta al 
Reglamento General o en caso de ser menor de edad deberá ser asistido por un 
representante mayor de edad y deberá ser acompañada dicha protesta con la cantidad en 
efectivo de $1,500.00 pesos (Mil quinientos pesos M.N.). En caso de que dicha protesta NO 
proceda, la cantidad en efectivo pasará a ser propiedad del Campeonato Nacional FK. En 
caso de que proceda la cantidad será devuelta al protestante y se sancionará al protestado 
conforme al presente reglamento.